KOMENDA WOJEWODZKA POLICJI
W BYDGOSZCZY

INFORMACJA

o stanie bezpieczenstwa w ruchu drogowym na drogach
wojewodztwa kujawsko-pomorskiego w okresie
od stycznia do grudnia 2008 roku




WYPADKI ZE SKUTKIEM SMIERTELNYM

styczen-grudzien 2008r.

WZROST/ WSKAZNIK

I-X1I 2007|I-XII' 2008| ‘spapex | pvnamik
WYPADKI ZE
skt | 322 | 216 | 46 | 857
0 1-XI12007r.

M |-XI12008r.




LICZBA WYPADKOW DROGOWYCH W OKRESIE STYCZEN-GRUDZIEN 2008r.

JEDNOSTKA 20\(/)\;Y PAD }ZOIOS Wskaznik dynamiki | Wzrost/ Spadek
KMP BYDGOSZCZ 658 520 79,0 -138
KMP GRUDZIADZ 71 99 139,4 28
KMP TORUN 230 231 100,4 1
KMP WELOCLAWEK 156 147 94,2 -9
KPP ALEKSANDROW 55 82 149,1 27
KPP BRODNICA 114 114 100,0 0
KPP CHELMNO 35 43 122,8 8
KPP GOLUB -DOBRZYN 45 44 97,8 -1
KPP INOWROCLAW 105 122 116,2 17
KPP LIPNO 68 63 92,6 -5
KPP MOGILNO 65 46 70,8 -19
KPP NAKLO 65 54 83,1 -11
KPP RADZIEJOW 20 28 140,0 8
KPP RYPIN 53 42 79,2 -11
KPP SEPOLNO 34 41 120,5 7
KPP SWIECIE 115 110 95,6 -5
KPP TUCHOLA 32 31 96,8 -1
KPP WABRZEZNO 47 27 57,4 -20
KPP ZNIN 72 63 87,5 -9
RAZEM 2040 1907 93,5 -133

wg stanu na dzier 05.01.20009r.




LICZBA ZABITYCH W OKRESIE STYCZEN-GRUDZIEN 2008r.

ZABICI
JEDNOSTKA Wskaznik dynamiki [Wzrost / Spadek
2007 2008
KMP BYDGOSZCZ 72 54 75,0 -18
KMP GRUDZIADZ 10 22 220,0 12
KMP TORUN 54 38 70,4 -16
KMP WEOCLAWEK 38 33 86,8 -5
KPP ALEKSANDROW 10 16 160,0 6
KPP BRODNICA 14 11 78,6 -3
KPP CHELMNO 9 11 122,2 2
KPP GOLUB -DOBRZYN 9 12 133,3 3
KPP INOWROCLAW 19 25 131,6 6
KPP LIPNO 16 12 75,0 -4
KPP MOGILNO 13 7 53,8 -6
KPP NAKLO 23 9 39,1 -14
KPP RADZIEJOW 6 7 116,7 1
KPP RYPIN 5 12 240,0 7
KPP SEPOLNO 5 4 80,0 -1
KPP SWIECIE 31 16 51,6 -15
KPP TUCHOLA 5 8 160,0 3
KPP WABRZEZNO 11 2 18,2 -9
KPP ZNIN 14 12 85,7 -2
RAZEM 364 311 85,4 -53

wg stanu na dzien 05.01.20009r.




LICZBA RANNYCH W OKRESIE STYCZEN-GRUDZIEN 2008r.

JEDNOSTKA 2007 UL 2008 Wskaznik dynamiki |W?zrost/ Spadek
KMP BYDGOSZCZ 827 677 81,9 -150
KMP GRUDZIADZ 87 108 1241 21
KMP TORUN 321 280 87,2 -41
KMP WEOCLAWEK 168 160 95,2 -8
KPP ALEKSANDROW 80 97 121,3 17
KPP BRODNICA 128 147 114,8 19
KPP CHELMNO 35 54 154,3 19
KPP GOLUB -DOBRZYN 54 43 79,6 -11
KPP INOWROCLAW 139 152 109,4 13
KPP LIPNO 91 73 80,2 -18
KPP MOGILNO 83 59 71,1 -24
KPP NAKLO 75 79 105,3 4
KPP RADZIEJOW 17 30 176,5 13
KPP RYPIN 71 62 87,3 -9
KPP SEPOLNO 52 45 86,5 -7
KPP SWIECIE 165 128 77,6 -37
KPP TUCHOLA 31 25 80,6 -6
KPP WABRZEZNO 65 31 47,7 -34
KPP ZNIN 80 73 91,3 -7
RAZEM 2569 2323 90,4 -246

wg stanu na dzier 05.01.20009r.




Drogi wojewodztwa kujawsko-pomorskiego

Krajowe 926 km
Wojewodzkie 1728 km
Powiatowe 6048 km

Inne 4932 km




WYPADKI DROGOWE W OKRESIE
STYCZEN-GRUDZIEN 2008r.

® Drogi krajowe  ® Drogi wojewoddzkie = Drogi powiatowe Drogi inne




OFIARY SMIERTELNE W OKRESIE
STYCZEN-GRUDZIEN 2008r.

® Drogi krajowe  m Drogi wojewodzkie = Drogi powiatowe Drogi inne




RANNI W OKRESIE
STYCZEN-GRUDZIEN 2008r.

® Drogi krajowe  m Drogi wojewodzkie = Drogi powiatowe Drogi inne




UJAWNIONE PRZYPADKI KIEROWANIA POJAZDAMI W STANIE PO UZYCIU ALKOHOLU:
STYCZEN-GRUDZIEN 2008r.
(wg danych wstepnych na 5 stycznia 2009r.)

100 m2008
o 2007
90
80
70
60
S0
40
30
20
10
0
™~ o ~ 4 =] ] = [=} = (=] = = =] (=] -] - ) > (=}
5 g § £ £ E £ § 2 FE E E £ 2 R = & %Z
1723 L N = = = = o =N 5 N o = =) = = = o <
§ E = = 4 B 3z N 2 2 o4 & T g T 2 2 7 Z
= m B & B g =S & 2oy E = v 2 A B o
N = VI R o IS B < R e g Y 4 M 1 o 5 A
moa oy B oM E B Mo g 2 A & 2 B & M
& M =y = oA v - =~
S I = =4 B4 4 = A
& =g & 5 G ¥,
e
Ujawnione wykroczenia w okresie styczef-grudzien 2007 r. Ujawnione wykroczenia w okresie styczen-grudzien 2008 r.
prew. prew. razem razem razem prew. prew. razem razem razem | wskaznik
8751 grga | Tuch B7§1[ruch 8782 g7c) 8752 | e7sti2 | e7st g7g2 | Tuch 8781 ruch 87§2f grc) g7s2 | e7sti2 | dki
224 |1 140 ( 296 | 121 [ 520 | 261 | 781 | 242 | 165 | 333 | 131 | 575 | 296 | 871 |111,5




UJAWNIONE PRZYPADKI KIEROWANIA POJAZDAMI W STANIE NIETRZEZWOSCI:
STYCZEN-GRUDZIEN 2008r.
(wg danych wstepnych na 5 stycznia 2009r.)
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NIETRZEZWI UCZESTNICY ZDARZEN DROGOWYCH W OKRESIE

STYCZEN - GRUDZIEN 2008r.

WY PADKI ZABICI RANNI KOLIZJE
. , e (3] (1] (901 (3]
Nietrzezwos¢é P P = P
uczestnikéw zdarzenia - % % % %
rzyczyny = S, S, S,
P 2007 | 2008 © 2007 | 2008 o 2007 | 2008 © 2007 | 2008 ©
Ogoédtem 182 154 84,6 40 19 475 234 203 86,8 674 549 81,5
Z winy kierujgcego 124 112 90,3 30 15 50,0 180 164 91,1 626 496 79,2
Z winy pieszego 53 38 71,7 9 3 33,3 44 36 81,8 42 41 97,6
WSpOM'”ﬁJgﬁieSt”'kow 5 4 | 800 | 1 1 | 1000 10 3 | 30| 6 12 | 200,0

wg stanu na dzierr 05.01.20009r.




SPRAWCY ZDARZEN DROGOWYCH - KIERUJACY POJAZDAMI

WG GRUP WIEKOWYCH

. WYPADKI oy ZABICI oy RANNI oy KOLIZJE oy
2007 | 2008 2007 | 2008 2007 | 2008 2007 | 2008
OGOLEM 1459 | 1370 | 93,9 | 234 183 | 78,2 | 2015 | 1823 | 90,5 | 22612 | 23034 |101,9
0-6lat 3 2 66,7 2 0 0,0 1 3 300,0 7 4 57,1
7 - 14 lat 18 19 105,6 0 0 o 20 19 95,0 52 60 115,4
15 -17 lat 22 17 | 77,3 3 3 | 1000 | 23 18 783 | 103 | 108 | 1049
18 -24 lata 370 | 309 | 835 | 60 51 | 850 | 564 | 430 | 76,2 | 4407 | 4514 | 1024
25 - 39 lat 495 490 99,0 91 71 78,0 704 665 94,5 7994 | 8091 | 101,2
40 - 59 lat 374 | 362 | 968 | 62 39 | 62,9 | 483 | 492 | 1019 | 6953 | 6775 | 974
60iwiecejlat | 110 | 119 | 1082 | 13 15 | 1154 | 141 | 133 | 943 | 1760 | 2108 | 119,8
b/d 67 52 | 77,6 3 4 | 1333 | 79 63 79,7 | 1336 | 1374 | 1028

wg stanu na dzien 05.01.20009r.




WYPADKI DROGOWE WEDLUG DNI TYGODNIA

W OKRESIE STYCZEN-GRUDZIEN 2008r.

WY PADKI 8 ZABICI S RANNI S KOLIZJE g

Dni tygodnia g § % g

> > > >

2007 | 2008 - 2007 | 2008 - 2007 | 2008 - 2007 2008 &
Ogotem 2040 | 1890 | 92,6 364 305 83,8 | 2569 | 2323 | 90,4 | 27640 | 28539 | 103,3
Poniedziatek 284 279 98,2 50 31 62,0 343 352 102,6 | 4102 | 4513 | 110,0
Wtorek 267 256 95,9 35 35 100,0 | 340 318 93,5 | 4107 | 4297 | 104,6
Sroda 268 245 91,4 44 31 70,5 338 277 82,0 | 4059 | 4303 [ 106,0
Czwartek 273 273 | 100,0 47 40 85,1 337 325 96,4 | 4199 | 4193 | 99,9
Pigtek 349 281 80,5 60 50 83,3 436 339 778 | 4972 | 4726 | 95,1
Sobota 336 311 92,6 76 53 69,7 418 419 100,2 | 3599 | 3800 | 105,6
Niedziela 263 245 93,2 52 65 1250 | 357 293 82,1 | 2602 | 2707 | 104,0

wg stanu na dzier 05.01.20009r.




llos¢ ofiar smiertelnych w rozbiciu na poszczegélne dni tygodnia,
ujete w ponizszym wykresie:
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Procentowo podziat wypadkéw ze wzgledu na rodzaj obszaru wystepowania
przedstawia sie nastepujaco:

O obszar zabudowany

B obszar niezabudowany




Miejsca powstawania wypadkéw drogowych - podzial wg kategorii drogi

WYPADKI ZABICI RANNI KOLIZJE
Kategoria drogi § § § E
) ) ) =)
2007 | 2008 2007 | 2008 2007 | 2008 2007 | 2008

krajowa 623 574 92,1 158 119 75,3 839 745 88,8 | 8142 | 8461 | 103,9
WOj ewodzka 317 261 82,3 75 49 65,3 426 332 77,9 | 2690 | 2590 [ 96,3
powiatowa 222 205 92,3 44 51 1159 | 264 250 94,7 | 1654 | 1827 | 110,5
inna 878 850 96,8 87 86 98,9 | 1040 | 996 95,8 | 15154 | 15661 | 103,3
Og olem 2040 | 1890 | 92,6 364 305 83,8 | 2569 | 2323 | 90,4 | 27640 | 28539 | 103,3

wg stanu na dzier 05.01.2009r.



Wypadki drogowe i ich skutki zaistniatle na poszczegdlnych kategoriach drég
w 2008 roku
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MIEJSCA POWSTAWANIA WYPADKOW DROGOWYCH W OKRESIE STYCZEN-
GRUDZlEN 2008r. (wg stanu na dzien 05.01.2009r.)

WYPADKI == ZABICI == RANNI == KOLIZJE ==

Miejsce zdarzenia E‘ % CE § E‘ g 5 g

2007 | 2008 | =& | 2007 [ 2008 | = & | 2007 | 2008 | = & | 2007 | 2008 |z 3

e zabudowany 1155 1096 94,9 134 110 82,1 1376 1293 94,0 | 21046 | 21859 | 103,9

niezabudowany 885 794 89,7 230 195 84,8 1193 1030 86,3 6594 6680 | 101,3

autostrada 0 0 . 0 0 I 0 0 _ 2 24 128 0,

droga ekspresowa 6 5 83,3 1 1 100,0 12 6 50,0 70 74 105,7

dwie jezdnie jednokierunkowe 152 163 107,2 14 20 1429 187 194 103,7 3939 4076 | 103,5

droga jednokierunkowa 156 128 82,1 17 9 52,9 183 146 79,8 2714 2879 | 106,1

droga jednojezdniowa, dwukierunkowa 1726 1594 92,4 332 275 82,8 2187 1977 90,4 20915 | 21486 | 102,7

prosty odcinek drogi 1137 1095 96,3 232 198 85,3 1374 1299 94,5 | 15283 | 15950 | 104,4

odcinek miedzy zakret, tuk 278 247 88,8 62 45 72,6 406 336 82,8 1924 2016 | 104,8

S MISABISLS 6 2 | 3 | 1 o | | 10 2 | 200 | 20 | 20 | 690

wzniesienia

drog réwnorzednych 9 8 88,9 1 1 100,0 10 11 110,0 180 168 93,3

skrzyzowanie oz 480 | 435 | 906 | 52 47 | 904 | 602 | s50 | 91,4 | 7786 | 7995 |102,7
pierwszenstwem

o ruchu okreznym 43 36 83,7 0 1 . 58 49 84,5 874 855 97,8

przejscie dla pieszych 165 148 89,7 7 15 214,3 169 149 88,2 191 185 96,9

przystanek komunikacji publicznej 6 10 166,7 0 3 6 12 200,0 34 42 123,5

przejazd tramwajowy, torowisko 10 10 100,0 2 6 300,0 10 19 190,0 51 82 160,8

e lLoiEiowy strzezony 1 1 100,0 0 0 1 1 100,0 49 62 126,5

niestrzezony 5 7 140,0 7 2 28,6 19 8 42,1 39 32 82,1

most, wiadukt, estakada, tunel 7 4 57,1 1 2 200,0 10 13 130,0 227 159 70,0

chodnik, droga dla pieszych, rowerzystéw 21 21 100,0 3 2 66,7 23 21 91,3 205 257 | 1254

pobocze 99 76 76,8 22 30 136,4 136 87 64,0 540 517 95,7

pas dzielacy jezdnie 0 4 A 0 0 4 A 0 4 . 43 55 127,9

przewigzka na drogach dwujezdniowych 0 1 . 0 0 A 0 1 . 15 21 140,0

wyjazd z posesiji, pola, drogi wewn. 26 30 1154 2 3 150,0 33 36 109,1 428 355 82,9

inne 144 114 79,2 26 22 84,6 156 109 69,9 2728 2709 | 99,3




WYPADKI Z WINY KIERUJACYCH
ZAISTNIALE W OKRESIE STYCZEN-GRUDZIEN 2008r. (wg stanu na dzien 05.01.2009r.)

Przyczyny z
winy
kierujgcego

WYPADKI

2007

2008

Wskaznik
dynamiki

ZABICI

2007

2008

Wskaznik
dynamiki

RANNI

2007

2008

Wskaznik
dynamiki

KOLIZJE

2007 2008

Wskaznik
dynamiki

Gwaltowne
hamowanie

4

-

175,0

0

0

128,6

47 60

127,7

Jazda bez
wymaganego
o$wietlenia

4

2

50,0

2

1

50,0

50,0

17 10

58,8

Jazda po
niewltasciwej
stronie drogi

41

41

100,0

19

42,1

61

68

111,5

198 | 193

97,5

Niedostosow
anie
predkoscei
do warunkow
ruchu

493

408

82,8

104

93

89,4

723

566

78,3

3747 | 3684

98,3

Nieprawidlo
we cofanie

27

33

122,2

28

35

125,0

2780 | 2823

101,5

Nieprawidlo
we omijanie

25

20

80,0

33,3

27

19

70,4

1174 | 1092

93,0

Nieprawidto
we
przejezdzanie
przejs¢ dla
pieszych

21

16

76,2

22

15

68,2

39 17

43,6

Nieprawidto
we
przejezdzanie
przejazdow
dla
rowerzystow

50,0

Nieprawidto
we skrecanie

38

37

97,4

80,0

50

42

84,0

694 | 715

103,0

Nieprawidto
we
wymijanie

29

28

96,6

33,3

38

34

89,5

754 | 688

91,2




Nieprawidlo
we

wonegzni| 107 | 99 | 92,5 | 20 13 | 65,0 | 156 | 153 | 98,1 | 909 | 918 |101,0
Nieprzwidio
zatrz;llvnianie, 0 3 A O O O 4 41 60 146;3
postoj
Nieprzestrze
wemer| 4 | 2 | 500 | 4 | O 6 | 2 |333| 63 | 64 |101,6
sygnatow
prWd} 12 | 12 |100,0| 2 1 [500]| 23 | 12 |522 | 127 | 129 |101,6
ieprawidio
N;g{;rpuiggj 14 11 | 78,6 3 o | | 20 13 | 65,0 | 847 | 1039 | 122,7
Nieudzieleni
piewszetsrn| - 155 | 161 | 103,9 | 10 11 |110,0| 160 | 161 |100,6| 183 | 230 |125,7
P
pervszetsrn| - 356 | 361 | 101,4 | 34 31 | 91,2 | 480 | 507 |105,6 | 6002 | 6193 | 103,2
przejazdu
Nieza<_:howan
e | 84 91 |1083| 5 6 |120,0| 121 | 132 |109,1| 4716 | 4834 | 102,5
el
Wijazd przy
czeomym | 18 16 | 88,9 3 4 1133,3| 37 20 | 54,1 | 186 | 171 | 91,9
e 27 22 | 81,5 8 4 50,0 | 54 30 | 55,6 | 86 113 | 131,4
RAZEM| 1459 | 1370 | 93,9 | 234 | 183 | 78,2 | 2015 | 1823 | 90,5 |22612|23034| 101,9




WYPADKI Z WINY PIESZEGO W OKRSIE STYCZEN-GRUDZIEN 2008r.
(wg stanu na dzien 05.01.2009r.)

Przyczyny
Z winy
pieszego

WYPADKI

2007

2008

Wskaznik
dynamiki

ZABICI

2007

2008

Wskaznik
dynamiki

RANNI

2007

2008

Wskaznik
dynamiki

KOLIZJE

2007

2008

Wskaznik
dynamiki

Chodzenie

nieprawid}

ow3 strona
drogi

14

11

\l
©o
(@)}

w
w
w

[EEY
[HEY
no
o1

18

14

\l
~
oo

Nieostrozn
e wejScie
na jezdnie:
przed
jadacym
pojazdem

181

149

@)
N
w

41

35

0]
o
~

140

117

83,6

219

198

O
o
~

Nieostrozn
e wejscie
na jezdnie:
zza
pojazdu,
przeszkody

37

31

83,8

31

33

106,5

40

33

82,5

Przekracza
nie jezdni
W miejscu

niedozwolo

nym

15

23

153,3

200,0

15

19

126,7

32

32

100,0

Stanie na
jezdni,
lezenie

12

11

91,7

60,0

114,3

42,9

Wejscie na
jezdnie
przy
czerwonym
Swietle

23

13

56,9

150,0

21

10

47,6

19

14

73,7

Zatrzymani
e, cofanie
sie

100,0

100,0

100,0

RAZEM

283

239

84,5

62

47

75,8

223

197

88,3

336

295

87,8




WYPADKI DROGOWE ZAISTNIALE W OKRESLONYCH PRZEDZIALACH CZASOWYCH W

OKRESIE STYCZEN-GRUDZIEN 2008r. (wg stanu na dzien 05.01.2009r.)

WYPADKI ZABICI RANNI KOLIZJE
Godziny Dyn. Dyn. Dyn. Dyn.
2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008
Ogoéltem 2040 | 1890 | 92,6 364 305 83,8 | 2569 | 2323 | 90,4 |27640]|28539]| 103,3
0-0,59 36 33 91,7 18 8 44 4 48 40 83,3 227 326 | 143,6
1-1,59 27 19 70,4 10 I 70,0 26 23 88,5 173 162 93,6
2-2,59 22 14 63,6 10 6 60,0 28 15 53,6 157 164 | 104,5
3-3,59 24 19 79,2 12 11 91,7 33 33 100,0 | 152 167 | 109,9
4-4 .59 21 20 95,2 4 ) 125,0 33 27 81,8 161 190 | 118,0
5-5,59 56 39 69,6 18 6 33,3 57 45 78,9 336 379 | 1128
6-6,59 106 69 65,1 21 16 76,2 131 63 48,1 721 736 | 102,1
7-7,59 89 84 94,4 15 12 80,0 118 102 86,4 | 1162 [ 1245 | 107,1
8-8,59 66 82 124,2 11 8 12,7 85 109 | 128,2 | 1309 | 1380 | 1054
9-9,59 75 70 93,3 10 8 80,0 92 84 91,3 | 1441 | 1490 | 1034
10-10,59 86 106 | 123,3 9 17 1889 | 113 129 | 114,2 | 1710 | 1871 | 1094
11-11,59 100 87 87,0 13 8 61,5 122 116 95,1 [ 1957 [ 1980 | 101,2
12-12,59 108 99 91,7 15 12 80,0 128 122 05,3 [ 1987 | 1947 | 98,0
13-13,59 106 115 | 108,5 12 20 166,7 | 156 154 98,7 | 1984 [ 1995 | 100,6
14-14,59 127 114 89,8 13 12 92,3 162 153 944 | 2185 [ 2279 | 104,3
15-15,59 146 150 | 102,7 15 15 100,0 | 190 183 96,3 | 2225 | 2383 | 107,1
16-16,59 166 151 91,0 23 18 78,3 205 187 91,2 | 2138 [ 2152 | 100,7
17-17,59 156 134 85,9 29 19 65,5 182 162 89,0 | 1898 | 1928 | 101,6
18-18,59 126 142 | 112,7 18 22 1222 | 162 169 | 104,3 | 1677 | 1631 | 97,3
19-19,59 112 106 94,6 21 16 76,2 133 135 | 1015 | 1282 | 1347 | 105,1
20-20,59 91 73 80,2 14 19 135,7 | 125 86 68,8 987 | 1002 | 101,5
21-21,59 76 69 90,8 20 14 70,0 86 72 83,7 765 796 | 104,1
22-22,59 /1 o4 76,1 19 8 42,1 81 69 85,2 596 606 | 101,7
23-23,59 47 41 87,2 14 18 128,6 73 45 61,6 410 383 93,4




PROFILAKTYKA RUCHU DROGOWEGO ZA 2008 ROK

Lp. Przedsiewziecie llosé Liczba uczestnikow
1. Spotkania w przedszkolach 214 7604
2. Spotkania w szkolach 856 33130
3. |Spotkania z rodzicami, nauczycielami 252 4136
4. Spotkania z kierowcami 107 1367
5. |Spotkania na zimowiskach, koloniach 81 3101
6. Spotkania w innych Srodowiskach 119 1739
7. Uczestnictwo w imprezach masowych 62 21580
8. Wygloszono komunikatow 153 -

9. Zamieszczono artykuléw w prasie 273 --

10. Przeprowadzono audycji radiowych 79 -
11.  |Przeprowadzono audycji w telewizji 117 --

12 f;‘:v?:‘:;:vv;adzono egzaminow na karte 123 2763

13 Przeprowadzono innych dzialan na rzecz 304 12101

BRD




DZIALANIA "BEZPIECZNA DROGA" PROWADZONE NA WYTYPOWANYCH ODCINKACH DROG
KRAJOWYCH I WOJEWODZKICH NA TERENIE WOJEWODZTWA KUJAWSKO - POMORSKIEGO

DZIALANIA ,,PREDKOSC I ALKOHOL - ZERO TOLERANCIJI DLA OSOB NARUSZAJACYCH
PRZEPISY RUCHU DROGOWEGO" PRZEPROWADZONE NA WYTYPOWANYCH ODCINKACH DROG
KRAJOWYCH I WOJEWODZKICH NA TERENIE WOJEWODZTWA KUJAWSKO - POMORSKIEGO

mnt.esl ROWALES?
JESTES l%!‘ésf PCA !
s = ._E § A
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+BEZPIECZNA RODZINA NA DRODZE”

7 uwagi na utrzymujace si¢ niekorzystne tendencje, polegajace na duzym zagrozeniu bezpieczenstwa na drogach wojewodztwa kujawsko-
pomorskiego Wydzial Ruchu Drogowego KWP w Bydgoszczy od kwietnia 2008 roku podjat dziatania pod nazwa -
»wBEZPIECZNA RODZINA NA DRODZE”.

Polegaja one na organizowaniu spotkan profilaktycznych, skierowanych do lokalnych spolecznosci. Podczas takich
spotkan prezentowane s3 filmy profilaktyczne z zakresu bezpieczenstwa w ruchu drogowym, omawiane sa
zagrozenie wypadkami na danym terenie, tam gdzie spotkanie jest przeprowadzane. Omawiane sg skutki prawne
jazdy pod wplywem alkoholu. Uczestnicy otrzymuja materialy profilaktyczne a takze kamizeli odblaskowe.
Poczatkowo spotkania realizowano gtownie z osobami dorostymi obecnie jednak prowadzone sa takze spotkania z dzie¢mi i mtodzieza. Dzialania
te realizuje podkom. Krzysztof Ztotnicki z WRD KWP w Bydgoszczy wspolnie z policjantami ruchu drogowego z danego rejonu gdzie
organizowane jest spotkanie.




